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Diretoria/Coordenacao Geral
Jociana Brugnerotto de Almeida
Situacao

Em exercicio

Matricula SIAPE

Regime de Trabalho
Dedicacao Exclusiva

Aulas

Aulas/Niveis de Qtd. Duracdao Qtd. Qtd. Carga Carga Descricao

Ensino Aulas de Aulas Disciplinas Turmas Horaria Horaria

(min) Total Semanal
(FIC) (FIC)

Aulas em Cursosde 1,00 45,00 1 1 Disciplina Literatura | - Pds-

Especializagao Lato graduacao em Lingua,

sensu Literatura e praticas de
ensino na educacao bésica

Aulas em Cursosde 1,00 45,00 1 1 Leitura: fundamentos e

Especializacao Lato praticas - Curso de Pds-

sensu graduacao em Lingua,
Literatura e praticas de
ensino na educacao basica

Aulas em Cursosde 2,00 50,00 1 1 Literatura - 32 ano - Curso

Nivel Médio / Técnico T écnico Integrado em
Administracao

Total de pontos atribuidos para aulas 14,17

Atividades docentes

Atividade Duracao Carga Descricao Uso no Pontos

horaria semestre [2]
total [1]
Preparacao de aula 0,59 N/A Preparacao de aula N/A 0,00
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Atividade Duracao Carga

Preparacao de aula 0,59
Preparacao de aula 1,32
Atuacdao como membro de corpo 1,58
editorial (por atividade)

Participacao em eventos 0,79
técnicos, cientificos e similares /

por participagao

Participacdo em banca de TCC 0,28
Graduacao

Cargo de Reitoria (Diretorias) 31,67

horaria
total [1]
N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

Total de pontos atribuidos para atividades

Descricao Uso no Pontos
semestre [2]

Preparacao de aula N/A
Preparacao de aula N/A
Corpo Editorial e producao da Newsletter N/A
literafro - novidades nimero 58

Férum das ComissOes de Processos N/A
Seletivos das Instituicdes de Ensino

Superior de Minas Gerais - FORCOPS

2025

Participacdo na banca de defesa do N/A
Trabalho de Conclusao da Graduagdao em
Letras - Faculdade de Letras - UFMG

Diretoria de Ingresso N/A
88,

0,00
0,00
4,00

2,00

2,00

80,00
00

[1] Carga horaria efetiva total, aplicado somente em atividades que possuem carga horaria definidas em cadastro.
[2] Esta regra somente se aplica, se a atividade permitir o seu uso em mais de um semestre.

Resumo de Atividades

Descricao
Atividades de Ensino

Atividades de Pesquisa, pés-graduacdo e inovacao

Outras Atividades
Gestao - Reducao de CH
Total geral

Resumo Geral

Atuacao Docente
Aulas

Atividades docentes
Total geral

Observacodes

Total de horas Total de Pontos
3,17 14,17

36,83 88,00

40,00 102,17

Servidora em exercicio na Diretoria de Ingresso - Reitoria

Horas
2,51
2,38
0,28
31,67
36,83
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